

Российская Федерация Новгородская область АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2014 № 1883 г.Чудово

О внесении изменений в Положение о Благодарности Главы Чудовского муниципального района

постановляю:

- 1. Внести в Положение о Благодарности Главы Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 20.04.2006 № 243 (далее Положение), следующие изменения:
- 1.1. исключить в первом абзаце пункта 1 Положения словосочетание «в том числе в связи с юбилейными датами»;
 - 1.2. исключить второй абзац пункта 1 Положения;
- 1.3. дополнить пункт 6 Положения третьим абзацем следующего содержания:

«копии документов, подтверждающих стаж. Справка, подтверждающая срок осуществления общественной деятельности, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к поощрению (для граждан, представляемых к поощрению за заслуги и достижения в общественной деятельности).»;

1.4. дополнить пункт 6 Положения абзацем следующего содержания:

«Необходимый стаж для представления к награждению Благодарностью Главы Чудовского муниципального района не менее 5 лет. Стаж осуществления общественной деятельности в общественных объединениях, осуществляющих деятельность на территории Чудовского муниципального района, не менее 5 лет (в случае представления к поощрению Благодарственным письмом за заслуги и достижения в общественной деятельности).»;

- 1.5. изложить пункт 8 Положения в новой редакции:
- «8. Документы предоставляются в Администрацию Чудовского муниципального района и рассматриваются в течение 30 дней с момента получения. дк-4 № 1868-п

По результатам рассмотрения принимается решение о представлении к награде либо об отказе в удовлетворении ходатайства.

Основаниями отказа являются: несоответствие документов и (или) отсутствие у гражданина, представляемого к поощрению, заслуг и достижений, достаточных к поощрению. В случае отказа, документы возвращаются инициатору поощрения.».

- 1.6. дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания:
- «12. Поощрение Благодарностью Главы Чудовского муниципального района осуществляется не более 2 раз, повторное поощрение Благодарственным письмом за новые заслуги и достижения производится не ранее чем через 5 лет после предыдущего поощрения в порядке, установленном настоящим Положением. В случае повторного поощрения Благодарностью Главы Чудовского муниципального района вместе с документами, указанными в пункте 6 Положения прилагается копия Благодарности Главы Чудовского муниципального района.».
- 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава муниципального района Л.В. Паюк